3

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.09.2013 № 12/114 «О мере социальной поддержки и размерах компенсации выпадающих доходов управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным и иным специализированным потребительским кооперативам, ресурсоснабжающим организациям по коммунальным услугам»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«23» сентября 2014 года
В соответствии с постановлением Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 10.06.2014г. № 302 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 22.11.2013 № 425 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, транспортировку питьевой воды, водоотведение, транспортировку сточных вод МКП «Водосеть» (г. Новокузнецк)», руководствуясь статьей 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.09.2013 № 12/114 «О мере социальной поддержки и размерах компенсации выпадающих доходов управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным и иным специализированным потребительским кооперативам, ресурсоснабжающим организациям по коммунальным услугам» следующие изменения и дополнения:

1.1. В Приложении № 1 «Размер платы граждан, являющихся собственниками или пользователями жилых помещений в многоквартирном  доме либо жилых домов и зарегистрированных по месту жительства (по месту пребывания) в этих жилых помещениях или жилых домах в установленном законодательством Российской Федерации порядке, за коммунальные услуги»:

1.1.1. раздел 1 «Холодное водоснабжение» дополнить подразделом 1.6 в следующей редакции:

«
	1.6. МП «Водосеть» по периодам:

	1.6.1
	с 14.05.2014 по 30.06.2014
	руб./м3
	15,37

	1.6.2
	с 01.07.2014
	руб./м3
	16,45

                                                                                                                                            ».

1.1.2. раздел 2 «Водоотведение» дополнить подразделами 2.6, 2.7 в следующей редакции:

 «
	2.6. МП «Водосеть» по периодам:

	2.6.1
	с 14.05.2014 по 30.06.2014
	руб./м3
	10,35

	2.6.2
	с 01.07.2014
	руб./м3
	11,07

	2.7. МП «Водосеть» (транспортирование стоков)по периодам:

	2.7.1.С учетом стоимости услуг водоотведения, производимых ЗАО «Водоканал»

	2.7.1.1
	с 14.05.2014 по 30.06.2014
	руб./м3
	10,35

	2.7.1.2
	с 01.07.2014
	руб./м3
	11,07

                          ».

1.2. В Приложении № 2 «Размеры компенсации из местного бюджета выпадающих доходов управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным и иным специализированным потребительским кооперативам, ресурсоснабжающим организациям по коммунальным услугам»:

1.2.1. раздел 1 «Холодное водоснабжение» дополнить подразделом 1.6 в следующей редакции:

«

	1.6. МП «Водосеть» по периодам:

	1.6.1
	с 14.05.2014г. по 30.06.2014г.
	руб./м3
	36,90
	52,27

	1.6.2.
	с 01.07.2014г.
	руб./м3
	38,02
	54,47

                 ».

1.2.2. раздел 2 «Водоотведение» дополнить подразделами 2.6, 2.7 в следующей редакции:

 «

	2.6. МП «Водосеть»  по периодам:

	2.6.1.1
	с 14.05.2014г. по 30.06.2014г.
	руб./м3
	63,42
	73,77

	2.6.1.2
	с 01.07.2014г.
	руб./м3
	65,80
	76,87

	2.7. МП «Водосеть» (транспортирование стоков) по периодам:

	2.7.1. С учетом стоимости услуг водоотведения, производимых ЗАО «Водоканал»

	2.7.1.1
	с 14.05.2014г. по 30.06.2014г.
	руб./м3
	30,12
	40,47

	2.7.1.2
	с 01.07.2014г.
	руб./м3
	30,00
	41,07

».

1.2.3.
Подпункт 1.2 пункта 1 Примечания изложить в следующей редакции:

«1.2. МКП «Водосеть»:

- Постановлением Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 22.11.2013 № 425 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, транспортировку питьевой воды, водоотведение, транспортировку сточных вод МКП «Водосеть» (г. Новокузнецк)»;

- Постановлением Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 10.06.2014 № 302 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 22.11.2013 № 425 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, транспортировку питьевой воды, водоотведение, транспортировку сточных вод МКП «Водосеть» (г. Новокузнецк)»».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка, комитет по бюджету, налогам и финансам Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (Н.М. Гайнулина).

	Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов
	                                                    С.И. Корнеев

	Глава города Новокузнецка
	 С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«23» сентября 2014 год

№ 12/103
1